



**اشاره:**

**عملیات کربلای چهار یکی از پیچیده‌ترین و پرمناقشه‌ترین عملیات‌های دفاع مقدس بود که در تاریخ ۳ دی ۱۳۶۵ در محور ابوالخضیب در جنوب عراق، به صورت گسترده و با هدف آماده‌سازی مقدمات فتح بصره، توسط نیروهای مسلح ایران آغاز شد و به پی لو رفتن طرح عملیات، در تاریخ ۵ دی ۱۳۶۵ با عقب نشینی نیروهای ایرانی، پایان یافت.**

**روایت غربت فرزندان فاطمه(ع) در تاسوعای کربلای ۴ بی‌شمار و قصه سر دراز دارد که گوشه‌هایی از آن را به رویت سه اسیر این عملیات می‌خوانید.**
**آمده بودند که ما قدم به جزیره نگذاریم**
**\*آزاده سرافراز، رضا نظر نژاد:**

آن روزها ما در آستانه‌ی انجام عملیات کربلای ۴، عملیاتی که حدود یک هفته قبل از شروع، لو رفته بود و عراق آمادگی کامل برای مقابله با ما را داشت. مأموریت ما در این عملیات، ایی بود و من نیز جزو غواصان گردان حضرت رسول(ص) بودم، هدف هم جزیره ام‌الرصاص بود. آن روز ما را به عنوان نیروهای خط شکن فرستادند تا با عبور از آبهای پرخروش اروندرود به جزیره رفته و خط دشمن را بشکنیم.

قایق حامل بچه‌ها حرکت کرد، با حرکت ما، گلوله باران عراقی‌ها هم شروع شد. از زمین و آسمان آتش می‌بارید و بچه‌ها درون قایق، به آن طرف آب فکر می‌کردند و باخدای خود عهد می‌بستند که به تعهد خود عمل کنند.

تا رسیدن به جزیره، تعدادی از بچه‌ها به شهادت رسیده و درون آب افتادند و ما ۱۵ نفر بودیم که به جزیره رسیدیم، با توجه به برنامه‌های از پیش تعیین شده ۶ نفر از بچه‌ها برگشتند و ما در نهایت ۹ نفر بودیم که از قایق پیاده شده و قدم به ام‌الرصاص گذاشتیم. با دشمن فاصله‌ی اندکی داشتیم ولی به هر طریقی که بود خود را به سینه‌ی خاکریز دشمن رساندیم و نفسی تازه کردیم، نفس در زیر شلیک‌های بی‌امان عراقی‌ها، آن‌ها با هر چه که در توانشان بود آمده بودند تا نگذارند که ما

**مدیرعامل سازمان میادین میوه و تره‌بار تهران خبر داد: افتتاح ۱۸ بازار تا پایان سال در تهران**

مدیرعامل سازمان مدیریت میادین میوه و تره بار با اعلام اینکه راهاندازی ۴۰ بازار در دستور کار امسال قرار داشت، گفت: نزدیک به ۱۰ بازار به بهره‌برداری رسیده و عملیات عمرانی ۱۴ بازار نیز به پایان رسیده و بخشی از آن در ایام پیش رو در مدار خدمات‌رسانی به شهروندان قرار خواهد گرفت. در مجموع افتتاح ۱۸ بازار تا پایان امسال پیش‌بینی شده است.

ایوب فصاحت گفت: تغییر و تحول چه در ظاهر و چه در عملکرد میادین و بازارهای این سازمان پیش‌بینی شده که به صورت همزمان درحال انجام است.

وی با بیان اینکه اقداماتی برای زیباسازی بصری و مرمت بازارها و میادین میوه و تره‌بار صورت گرفته است، اظهار کرد: طرحی برای ارتقاء کیفیت محصولات نیز در نظر گرفته شده که شامل پنج موضوع است و تمام این پنج موضوع به صورت همزمان پیگیری و انجام می‌شود.

فصاحت با اعلام اینکه افزایش استانداردهای کیفی در انواع محصولات قایق عرضه در میادین یکی از اقدامات پیش‌بینی شده است، تصریح کرد: افزایش نظارت بر توزیع، تثبیت قیمت محصولات و تأمین محصول از مبدأ از جمله اقداماتی است که در دستور کار قرار گرفته است.

وی با تأکید بر اینکه تغییر و تحول در ظواهر میادین یکی از اقدامات پیش روی سازمان به شمار می‌رود، یادآور شد: توزیع آسفالت در میادین اولین اقدامی است که انجام خواهد شد و سپس تهیه چرخ دستی و لباس متحدالشکل برای تمامی کارکنان بخش‌های بازارگانی، میوه و سبزی، محصولات پروتئینی و مستولین غرقه‌ها که هر یک در رنگ‌هایی متفاوت است، انجام خواهد شد.

وی همچنین خاطرنشان کرد: تغییر نورپردازی، دیوارنویسی، تغییر محسوس در گل‌آرایی و پیش‌بینی جبهه‌های گل در مراکز به تغییر ظاهری میادین و مراکز در کنار تغییر باطنی آن که به تحول در کیفیت محصولات برمی‌گردد، کمک خواهد کرد.

**شهردار منطقه ۲۲ خبر داد**
**ساخت تله‌کابین در منطقه ۲۲**
**با سرمایه‌گذاری ایران و عمان**

شهردار منطقه ۲۲ از ساخت تله‌کابین منطقه ۲۲ با سرمایه‌گذاری ایران و عمان خبر داد و گفت: این تله‌کابین با گذر از آسمان دریاچه شهدای خلیج فارس، آبشار تهران را به بوستان جنگلی چیتگر متصل کند.

به گزارش خبرنگار ما مسعود نصرتی در حاشیه بهره‌برداری از بل و معابر دسترسی شهرک شهید خرازی به خیابان دانش (R۱۷) در جمع خبرنگاران در ارتباط با اجرای پروژه تله‌کابین ۱۰٫۳ کیلومتری در منطقه ۲۲ گفت: منطقه ۲۲ شهرداری تهران به عنوان قطب گردشگری، تنها منطقه در بین مناطق شهر تهران است که درحال توسعه قرار دارد و ما بنا داریم تهدیدهای شهر تهران را به فرصت تبدیل کنیم.

وی با اشاره به اینکه در ستوات گذشته نیز پروژه‌های کلان مقیاس از جمله دریاچه شهدای خلیج فارس در مجاورت جنگل چیتگر به بهره‌برداری رسیده است، افزود: توسعه فضاهای تفریحی می‌تواند فضای مناسبی را برای حضور شهروندان در سطح منطقه داشته باشد و می‌تواند از افزایش سفرهای برون‌شهری به نقاط مختلف جلوگیری کند.

نشاندند که هرچه خدا خواست، همان پیش خواهد آمد.

صباغ که نظرش را داد، هفت نفری رقتیم بالای خاکریز و شروع به دادن شعار کردیم”الموت لصادم، خاکریز و شروع به دادن شعار کردیم”الموت لصادم، النصر لاسلام“. عراقی‌ها هم که در چند متری ما بودند و صدای شمارهایمان را شنیدند، هجوم آورده و ما را گرفتند و لباسهایمان را درآورده، دستها و چشمانمان را هم از پشت بستند و درحالی که مرتب مورد ضرب و شتم و فحاشی قرار می‌گرفتیم، به سنگر فرماندهی عراق منتقل شدیم و این‌ درحالی بود که نیروهای دشمن درحال شکستن محاصره گروهی از زندگان دیگر بودند و وقتی که محاصره شکسته شد، ما را بعد از ۴۸ ساعت به پشت توپخانه‌های عراق منتقل کردند.

**شمارا بکشیم، آب از آب تکان نمی‌خورد**
**\*آزاده سرافراز مصطفی کردی:**

عملیات کربلای ۴ بود، موقع اعزام صادرم جلوی چشم‌هایم گریه می‌کرد و می‌گفت: پسرم دیگه بس است، اما از آنجایی که آن روزها تبلیغات زیادی برای این عملیات به عنوان یک عملیات سرنوشت ساز می‌شد، به مادرم گفتم: مادر این عملیات آخر است و بگذار ما هم در این پیروزی سهم داشته باشیم.

بالاخره ما را مستقیم بردند خوشهر، کنار اروندرود و چندین شب در گمرک خوشهر تره‌های می‌شدیم، درحالی که عملیات لو رفته بود و ما خبر نداشتیم.

خلاصه شب عملیات فرا رسید و ما که در لباس غواصی بودیم به آب زدیم، من کمک آرییچی زن قاسم طایفه بودم، یک گلوله آماده کرد که عراقی‌های روبروی ما را بزند، آقای عبدالرزاقی، به فرمانده گروهان آقای الهیاری بی‌سیم زد که نمی‌شود جلو رفت، ولی ایشان دستور داد که باید برویم.

شرایط خیلی بدی نداشتیم، آقای عبدالرزاقی جلو آمد که گلوله را شلیک کند ولی مجروح شد و بعد از مجروحیت ایشان، نیروها سردرگم شده و از هم پاشیدند. ما هم هرچه سریع آب دست و پا می‌زدیم، به جای نمی‌رسیدیم. لذا سرسب لباسهای غواصی را در آوردم، قاسم طایفه به من گفت ”آرییچی را آماده کن” و من هم با عجله این کار را کردم و یک گلوله دادم به او که شلیک کرد ولی عمل نکرد، دومی را که آماده کردند، یک لحظه گفت ”آخ

## جبهه‌جنگ

# با اسرای کربلای چهار؛ قیامت را جلوی چشم‌هایمان دیدیم!

**\*حسن شکیب زاده**

کمرم“. من هم تنها بودم. گفتم: "خدايا چه کنم؟" آب درحال جزر و مد بود و داشت او را با خود می‌برد، پایم را دراز کردم و گیر دادم به لباس غواصی‌ام و کشیدم جلو و به سیم خاردارها گیرش دادم. کمی جلو رفتم دیدم آقای فرخ زاده و نظر نژاد در یک جای تنگی نشستند اند، گفتم: "چکار کنیم؟"

گفتند "همین جا باشیم تا نیروی کمکی بیاید." همینطور که نشستند بودیم، دیدم وسط نزارها به چیزی تکان می‌خورد، کمی که دقت کردم متوجه شدم یکی از بچه‌های تخریب است، آمد پیش ما و چون زخمی بود، زمینگیر شد.

آن شب تا صبح ماندمیم و کوچکترین حرکتی هم نمی‌توانستیم بکنیم، صبح که شد دیدم صدایی می‌آید، دقت که کردم، آقای مردانی پور بود که می‌گفت: "انا للهاری بی‌سیم زد که عملیات سرنوشت ساز می‌شد، به عراقی‌ها بودند که آمدند و ما را گرفتند و دست‌هایمان را بستند و بردند.

آن شب تا روز پنجم دی ماه سال ۱۳۶۵ بود که اسیر شدم و وقتی ما وارد اردوگاه شدیم، جمعیت زیادی از خبرنگاران خارجی آماده فیلمبرداری بودند، چون رژیم عراق تبلیغ کرده بود که در عملیات کربلای چهار، ۴۰ هزار اسیر گرفته‌ایم، درحالی که همه‌ی اسرا در اردوگاه ۱۵۰ الی ۲۰۰ نفر بودند.

**\*عملیات کربلای ۴ که تبلیغات زیادی هم برایش شده بود، عملیات عجیبی بود و لو رفته بود، دستخ عملياتی، صحرای مخرش بود، دشمن بزنم و به پشت برگردم، دیدم پایم تکان نمی‌خورد، دقت می‌کردم دیدم شهید سید علی حسینی پاهایم را گرفته و می‌گوید " برگرد عقب، جلو خطری است." گفتم متوجه شدم برگرد عقب، درحالی که بچه‌ها در تیررس دشمن قرار گرفته و دارند جان می‌دهند؟ من دست راست و پایم تیسر خورده بود و یکی از دست‌هایم هم از کار افتاده بود، با دست دیگرم، فین یکی از پاهایم را درآوردم و به حسینی گفتم فین دیگرم را در**

ما تا دو سال مفقود بودیم و هیچکس از اسارت ما خبر نداشت و عراقی‌ها هم در این مدت، هر شب ما را تهدید می‌کردند و می‌گفتند "اگر شما را بکشیم، آب از آب تکان



یابورد تا من بتوانم به طرف خط دشمن بروم و تیرباری که بچه‌های ما را مورد هدف قرار داده بود را از کار بیاندازم.

**\*وقتی عراقی‌ها متوجه شدند، محل حضور ما را با آتش بستند و در یک لحظه نزدیک به ۵۰ نارنجک به سمت ما پرتاب کردند. به طوری که ما قیامت را جلوی چشم‌هایمان تجسم می‌کردیم که در همین لحظات عراقی‌ها بالای سر ما آمده و دست‌هایمان را بستند و به اسارت برند**

کمی به جلو رفته و از موانع دشمن خارج شدم، ولی نتوانستم کار خاصی انجام بدهم و این درحالی بود که نه راه پیش داشتیم و نه راه پس. به پایین رود که نگاه کردم دیدم از داخل آب بخار بلند می‌شود، کمی که بیشتر دقت کردم دیدم بعضی از بچه‌های رزمده که زخمی و زمینگیر شده‌اند، آنجا هستند.

ما جمعا ۱۲ نفر بودیم و دیگر مطمئن شده بودیم که اسیر خواهیم شد. اما در همین حال دیدم که از دور قایقی به کمک ما می‌آید، بر روی قایق پرچم ایران بود و ما کلی خوشحال شدیم، اما همینکه قایق به ما رسید، اسکاندر آن جلوی قایق را بلند کرده و با سرعت به سمت ما آمد و آب را تلاطم انداخت، به طوری که ما به ساحل افتادیم، اما در همین لحظه عراقی‌ها، آندقر به طرف آن قایق شلیک کردند که قایق با اسکاندارش آیکش شده و تنها سرنشین قایق که اسفندیار جحتی پور بود از قایق به طرف ما پرید و بیرون و خود را نجات داد.

از طرفی وقتی عراقی‌ها متوجه ما شدند، محل حضور ما را با آتش بستند و در یک لحظه نزدیک به ۵۰ نارنجک به سمت ما پرتاب کردند. به طوری که ما قیامت را جلوی چشم‌هایمان می‌دیدیم که در همین لحظات عراقی‌ها بالای سر ما آمده و دست‌هایمان را بستند و به اسارت بردند.

**دبیر کل انجمن صنفی کارفرمای صنعت پتروشیمی مطرح کرد**
**تعلل وزارت نفت در آغاز سرمایه‌گذاری پتروشیمی‌ها در میادین گازی**



دبیر کل انجمن صنفی کارفرمایي صنعت پتروشیمی گفت: نزدیک به دو سال است که کنسرسیومی تشکیل شده و آمادگی سرمایه‌گذاری حدود یک‌میلیارد دلاری در دو میدان گازی است، اما بروکراسی اداری و تعلل وزارت نفت، موجب طولانی شدن روند قرارداد شده است. به گزارش خبرگزاری تسنیم، احمد مهدوی ابهری گفت: اهمیت صنعت پتروشیمی بر کسب پوشیده نیست، امروزه ۳۰ درصد صادرات غیرنفتی و ۲۷ تا ۳۰ درصد بازار سرمایه کشور متعلق به صنعت پتروشیمی است. وی افزود: این صنعت نقش برجسته‌ای بر GDP کشور دارد و بیش از ۶ میلیارد دلار صنایع پایین‌دستی را تغذیه می‌کند که اگر صنعت پتروشیمی نبود این مقدار باید واردات انجام می‌شد. مهدوی ابهری با بیان اینکه سال گذشته ۱۶ میلیارد دلار صادرات پتروشیمی داشتیم که ۱۴ میلیارد دلار در ن سامانه نیما عرضه شد، گفت: در ۸ ماهه امسال ۱۹ میلیون و ۸۵۰ هزار تن صادرات داشتیم که ارزش آن بالغ بر ۸ میلیارد و ۳۶۰ میلیون دلار بوده و کاهش نسبیّت به مدت مشابه سال قبل دارد که ناشی از افت قیمت‌های جهانی در سال جاری بود. وی ادامه داد: در ۸ ماهه ابتدایی امسال، از نظر میزان تولید نسبت به مدت مشابه سال قبل، رشدی ۸ درصدی داشتیم اما از طرفی با فشارهایی که به پتروشیمی‌ها وارد شد، ۶۶۰ هزار تن عرضه بیشتر به بورس کالا داشتیم که این که دلیلی برای کاهش صادرات با وجود رشد تولید بود. دبیر کل انجمن صنفی کارفرمایي صنعت پتروشیمی تصریح کرد: سالانه بیش از ۵۰۰ میلیون دلار یارانه کود اوره پرداخت می‌شود و کود اوره را با یارانه بسیار و قیمت ناچیز به بخش کشاورزی می‌دهیم. وی افزود: درحالی که قیمت تمام شده اوره برای پتروشیمی‌ها ۹ تا ۱۱ هزار تومان است و فقط ۶ هزار تومان آن، هزینه مصرف گاز برای تولید اوره هست، اوره با قیمت ۷۹۰ تومان به بخش کشاورزی فروخته می‌شود و از این بابت یک مطالبه ۵۰ همتی تولیدکنندگان اوره دارند که ۳ سال است اقدامی برای پرداخت آن صورت نگرفته؛ حتی پیشنهاداتی در خصوص تهاتر این مطالبه داشتیم که مورد توافق قرار نگرفت. مهدوی ابهری با بیان اینکه ناترازی گاز دو دلیل عمده عدم سرمایه‌گذاری و مصرف غیربهرینه دارد، گفت: اولین صنعتی که وارد سرمایه‌گذاری در بخش بالادستی برای تولید گاز شد، صنعت پتروشیمی است، با این وجود نزدیک به دو سال است که کنسرسیومی تشکیل شده و آمادگی سرمایه‌گذاری ۸۰۰ میلیون دلاری تا یک‌میلیارد دلاری در دو مخزن برای تولید روزانه ۲۵ میلیون مترمکعب گاز را دارد اما بروکراسی اداری و تعلل وزارت نفت، موجب طولانی شدن روند قرارداد و آغاز این سرمایه‌گذاری شده؛ باید از وزارت نفت پرسید که چرا این تعلل صورت می‌گیرد و چرا نمی‌گذارند این سرمایه‌گذاری انجام شود. وی ادامه داد: دو مجتمع پتروشیمی دیگر نیز آمادگی ورود به سرمایه‌گذاری در تولید گاز برای پایداری تأمین خوراک خود هستند که در انتظار بروکراسی‌های وزارت نفت هستند.

مورد است و در مقایسه با سال گذشته که ۱۷ هزار و ۷۶۵ مورد بود رشد ۵ درصدی داشته است.

رئیس سازمان ثبت اسناد و املاک کشور درباره عملکرد سامانه ثبت الکترونیک در حوزه شرکت‌ها و موسسات غیرتجاری افزود: شرکت‌های ثبت شده در ۹ ماهه سال جاری ۴۹ هزار و ۷۹۰ مورد است و در مقایسه با سال گذشته که ۴۸ هزار و ۵۸۰ مورد بوده رشد ۲ درصدی داشته است.

بابایی گفت: سال گذشته ۸ هزار و ۱۵۲ مزایده برگزار شده است که این رقم در ۹ ماهه سال جاری به ۱۰ هزار و ۳۳۰ مورد رسیده است که ۲۷ درصد رشد داشته است.

## بررسی دلایل و عوامل گرانی گوشت و مرغ در کمیسیون کشاورزی مجلس

کشاورزی مجلس بررسی می‌شود تا هرچه سریع‌تر از آن جلوگیری شده و تدابیر لازم اندیشیده شود و گزارش این جلسه را هم حتما اطلاع‌رسانی خواهیم کرد. نماینده مردم کرج افزود: این میزان افزایش قیمت گوشت قرمز طی چند روز غیرمنطقی و غیرقابل پذیرش است و نیاز داریم تا نظارت دستگاه‌های مختلف بر بازار افزایش پیدا کند.

عباسی همچنین درخصوص دست‌وکار دیگر این کمیسیون، گفت: در هفته جاری بنده‌های مربوط به بخش‌های کشاورزی، آب، منابع طبیعی و محیط‌زیست لایحه بودجه سال ۱۴۰۳ در کمیسیون بررسی خواهد شد و اعضای کمیسیون نیز پیشنهادات خود را ارائه خواهند داد. وی گفت: در پایان جمع‌بندی متن لایحه به همراه پیشنهادات مصوب شده اعضاء به عنوان پیشنهادات کمیسیون کشاورزی به کمیسیون تلفیق ارسال خواهد شد.

**مدیرعامل بنیاد ۱۵ خرداد خبر داد**

**اجرای پوشش «شکوه مادری» در محلات کم‌برخوردار**

از آموزش‌های لازم، به‌ عنوان مربیان و کنشگران حوزه جمعیت و خانواده در سطح محلات فعالیت کنند.

وی در تشریح محورها و جزئیات طرح ملی شکوه مادری گفت: در این طرح که با همکاری ستاد تحول و توانمند سازی ۲۰۲۰ محله کشور، مجمع ملی جمعیت و حمایت ویژه بنیاد ۱۵ خرداد برگزار می‌شود، حلقه‌های میانی و کنشگران حوزه‌های فرزندآوری و حمایت از خانواده فعال شده و اقدام به شناسایی خانواده‌های جوان دارای فرزند چهارم و بیشتر که دارای شرایط پایه حضور در این پوشش را دارند در سطح محلات کشور می‌کنند.

## جمهوری اسلامی